
Segreteria Tecnico Operativa 

CONFERENZA DEI SINDACI 

ATO 2 Lazio Centrale – Roma      
 

file: del p.to 1 preventivo 2025-2026-2027 e obiettivi 2025             pag. 1 di 2                                                   xx mese 2025 
 

CONFERENZA  DEI SINDACI  E  DEI   PRESIDENTI  DELLE  PROVINCE 

 

Delibera punto 1 O.d.G. 

 

OGGETTO: Bilancio preventivo della STO 2025-2026-2027 – Attività e obiettivi 2025 
 

La Conferenza dei Sindaci e dei Presidenti dell’Ambito Territoriale Ottimale 2 Lazio Centrale Roma 

riunitasi in data xx mese 2025 presso la sede della Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

PREMESSO 

 

CHE l’art. 6 del Regolamento di funzionamento della Segreteria Tecnico Operativa approvato con 

delibera n. 02/00 del 25 luglio 2000, prevede che: 

 

- gli oneri di funzionamento della STO sono assicurati dalla Provincia di Roma (ora CMRC) che, a 

tal fine, costituisce annualmente nel proprio bilancio un apposito capitolo (in entrata e in uscita) con 

destinazione vincolata a disposizione della STO; 

- lo stanziamento dell’apposito capitolo a destinazione vincolata è costituito dal canone annuale di 

concessione del Servizio Idrico Integrato a tal fine trasferito alla STO ai sensi dell’art. 10 della 

Convenzione di Cooperazione; 

 

CHE l’art. 3 del Regolamento di funzionamento prevede che la STO comunica alla Conferenza dei 

Sindaci la disponibilità finanziaria assegnata in attuazione della Convenzione di Gestione; 

 

CHE è prassi che i bilanci della STO siano sottoposti all’approvazione della Conferenza dei Sindaci; 

 

CHE con delibera della Conferenza dei Sindaci n. 4/23 del 2 agosto 2023 è stato approvato il bilancio 

preventivo 2023-2025, adottato con D.D. R.U.  1035 del 5 aprile 2023; 

 

CHE la STO ha predisposto, con l’ausilio degli uffici della Ragioneria Generale della Città 

Metropolitana di Roma Capitale, il bilancio preventivo 2025-2026-2027, adottato con D.D. R.U. 4817 

del 13 dicembre 2024 e allegato alla presente delibera; 

 

CHE la STO ha predisposto il documento “Obiettivi della STO 2025” allegato alla presente delibera; 

 

 

 

 

DELIBERA 

  

CHE le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente delibera; 

 

DI approvare con il presente atto il bilancio preventivo 2025-2026-2027 e l’allegato “Attività e 

obiettivi della STO per il 2025”. 

 

° ° ° 

 



Segreteria Tecnico Operativa 

CONFERENZA DEI SINDACI  

ATO 2 Lazio Centrale – Roma      
 

file: del p.to 1 preventivo 2025-2026-2027 e obiettivi 2025              pag. 2 di 2                                                  xx mese 2025 

 
 

L’indirizzo/orientamento discusso e posto in votazione con il testo riportato nel presente documento è 

stato APPROVATO così come indicato nel Verbale della Conferenza. 

 

ALLEGATI:    

- Bilancio preventivo della STO 2025-2026-2027  

- Attività e obiettivi della STO per il 2025 

 

 

il verbalizzante 

dott. ing. Massimo Paternostro 


